



حمله اردوغان برای فروپاشی جبهه عبدالله گل با جذب داود اوغلو/حمید قدسی آذر

اردوغان علاوه بر داود اوغلو، قلاب خود را به سمت اطرافیان نزدیک عبدالله گل انداخته و دستور داده است تا جایی که می‌توانید برای اقناع آن‌ها تلاش کنید. بدین ترتیب تاکتیک خالی کردن دور و بر عبدالله گل با جدیت زیاد و با استفاده از هر راهی در حال اجرا است.

آران نیوز: حزب حاکم عدالت و توسعه در جنب‌وجوش انتخابات آتی ترکیه است. تصمیمات اقتصادی این حزب برای جلب آرای قشر بزرگی از مردم ترکیه به سرعت در حال عملیاتی شدن است. با اینکه وزارتخانه‌ها اعتراض می‌کنند که نمی‌توانند این تصمیمات را به مدت زیادی عملی کنند چون منبع درآمدی برایشان نیست ولی با این پاسخ مواجه می‌شوند که «شش ماه دوام بیاورید، بعداً در موردش فکر می‌کنیم».

حزب اردوغان هم‌زمان با اقدامات اقتصادی، عملیات فروپاشی جبهه عبدالله گل را هم آغاز کرده است. عملیات بر روی احمد داود اوغلو که نامش در کنار عبدالله گل در مقابل اردوغان مطرح می‌شود در هفته پیش آغاز شد. اردوغان که داود اوغلو را از سمت نخست‌وزیری به زور استعفا داده بود، ابتدا در «بش تپه» پذیرای وی بود که در حدود 3 ساعت با یکدیگر جلسه خصوصی برگزار کردند، سپس قدم دیگری در موردش برداشت، اردوغان در جلسه حزبی هفته گذشته، در یک سمتش داود اوغلو و در سمت دیگری بن‌علی یلدیرم را نشانده. این اقدام اردوغان به مثابه «حمله برای فروپاشی جبهه عبدالله گل» تعبیر شد. اطرافیان عبدالله گل هم از این تعبیر بسیار استفاده کردند. در مورد داود اوغلو تعبیر مختلفی مطرح شد، از جمله اینکه «داود اوغلو در مقابل تهدیدات اردوغان تسلیم شد».

عکس جنجالی اردوغان که داود اوغلو را در کنار خود نشانده بود، با استقبال سرد اعضا و طرفداران حزب عدالت و توسعه مواجه شده است. اعاده اعتبار برای داود اوغلو در بدترین زمان ممکن اتفاق می‌افتد. زیرا داود اوغلو معمار سیاست‌های غلط ترکیه در مورد بحران سوریه از سال 2011 است و مطرح شدن نام وی هم‌زمان با عملیات نظامی ترکیه در عفرین باعث اختلاف و شکاف در همبستگی داخلی می‌شود. داود اوغلو شخصی است که در جلسه کابینه دولت ترکیه با نشان دادن دو انگشت خود اعلام کرد که دولت بشار اسد تا دو ماه سرنگون خواهد شد. داود اوغلو خودش از قدرت ساقط شد اما بشار اسد مقاومت کرد و روز به روز قدرتمندتر می‌شود.

خیلی از سیاستمداران و اعضای حزب عدالت و توسعه به اردوغان در مورد داود اوغلو هشدار می‌دهند زیرا بیم آن را دارند که اردوغان بار دیگر فریب تفکرات مخرب داود اوغلو را بخورد. از طرف دیگر داود اوغلو یکی از مهره‌ها و اهرم‌های لابی آمریکایی در ترکیه است.

اردوغان و دارو دسته‌اش علاوه بر داود اوغلو، قلاب خود را به سمت اطرافیان نزدیک عبدالله گل انداخته‌اند و اردوغان دستور داده است تا جایی که می‌توانید برای اقناع آن‌ها تلاش کنید. بدین ترتیب تاکتیک خالی کردن دور و بر عبدالله گل با جدیت زیاد و با استفاده از هر راهی در حال اجرا است.

اردوغان بیش از اسامی و شخصیت‌ها با بحران ریزش آرا در برخی از استان‌هایی که حزب عدالت و توسعه در آن‌ها قدرتمند بود مواجه است و تلاش می‌کند تا از این ریزش جلوگیری کند. داود اوغلو در جذب آرای قونیه بسیار مهم است. قیصریه نیز از استان‌های مهم رأی آور برای حزب عدالت و توسعه است که تحت تأثیر عبدالله گل قرار دارد و اردوغان تلاش می‌کند تأثیر عبدالله گل بر این استان را کاهش دهد. همچنین اردوغان تلاش می‌کند مانع ریزش آرای حزب عدالت و توسعه در شهرهایی مثل آنکارا، استانبول، بورسا، بالیکسیر، دوزجه، چوروم و ... شود، چرا که شهرداران قدرتمند آن‌ها را مجبور به استعفا کرده است.

اردوغان و حزب عدالت و توسعه با اینکه زمان انتخابات سراسری و ریاست جمهوری ترکیه را سال 2019 اعلام می‌کنند اما شواهد حکایت از تلاش شبانه‌روزی این حزب در دفتر مرکزی خود و «بش تپه» می‌باشد. استفاده از فضای عملیات نظامی شاخه زیتون در عفرین و بررسی شرایط احزاب مخالف و مهیا کردن بهترین زمان برای انتخابات زودهنگام در دستور کار اکیپ انتخاباتی اردوغان قرار دارد. روزهای آینده حکایت از تصمیم نهایی در مورد زمان انتخابات زودهنگام می‌دهد.